
 

 

 

Unione  Europea 

 

 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione  

dell’Università e della Ricerca 
 

 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 

APRIGLIANO 
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I° Grado ad Indirizzo Musicale 

VIA S. MARIA VICO - Tel. 0984 421191 - C.F. 80007240783 - C.M. CSIC81000R 

Mail: csic81000r@istruzione.it - PEC: csic81000r@pec.istruzione.it - Sito: icaprigliano.gov.it 

 

 DETERMINA DI ASSEGNAZIONE DEL BONUS PREMIALE 

di cui ai commi da 126 a 130 dell’art .1 della Legge 13 Luglio 2015  

 

  

AI Docenti dell’Istituto Comprensivo Statale 

 Al Sito Web della Scuola 

All’ALBO 

Al DSGA                                                                                               

                                                                                                                           

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTI i commi da 126 a 130 dell’art.1 della Legge 13 Luglio 2015, n°107; 

VISTO il Decreto prot. n°411/c01 del02/02/2016 di costituzione del comitato di 

valutazione, istituito ai sensi e secondo le procedure di cui al comma 129, dell’art.1 

della Legge 13 Luglio 2015, n°107; 

ESAMINATI i criteri individuati, e all’uopo deliberati, dal suddetto Comitato di 

valutazione nella seduta del 02/05/2016 

 VERIFICATA la presenza nell’organico d’istituto ed in servizio di n° 58 con 

contratto a tempo indeterminato così suddivisi: 

- n°     8   docenti infanzia 

- n°   17  docenti di scuola primaria 

- n°  11   docenti di scuola secondaria di 1° grado 

CONSIDERATO che l’accesso al predetto bonus, di cui all’art. 1, comma 127 della 

Legge 13 Luglio 2015 , n° 107, richiede in via pregiudiziale, che nel corso dell’anno 

scolastico si sia assicurata un’adeguata continuità di servizio e che non siano state 

irrogate sanzioni disciplinari; 

VERIFICATO che l’attribuzione del bonus interesserà il personale docente di 

ruolo, incluso quello in anno di formazione e prova;  

IN COERENZA con i macrocriteri-aree figuranti nell’art.1, comma 129 della Legge 

del 13 Luglio 2015, n° 107 che di seguito si riportano: 

- Qualità dell’insegnamento e del contributo al miglioramento dell’istituzione 

scolastica, nonché del successo formativo e scolastico degli studenti; 

mailto:csic81000r@pec.istruzione.it




- Risultati ottenuti dal docente o dal gruppo di docenti in relazione al 

potenziamento delle competenze degli alunni e dell’innovazione didattica e 

metodologica, nonché della collaborazione  alla ricerca didattica, alla 

documentazione e alla diffusione di buone pratiche didattiche; 

- Responsabilità assunte nel coordinamento organizzativo e didattico e nella 

formazione del personale. 

VISTA la nota prot. 14433 del 7 luglio 2017, con la quale la Direzione Generale del 

Miur-Dipartimento  per la programmazione e gestione delle risorse umane, 

finanziarie e strumentali-ha disposto l’assegnazione all’Istituto Comprensivo Statale 

di Aprigliano della risorsa finalizzata  di Euro 8.501,34 ( lordo dipendente) che 

rappresenta 80% della risorsa complessiva spettante per la valorizzazione  del merito del 

personale docente di ruolo per il solo a.s. 2016/2017; 

VISTA la nota prot. 8658 del 13 Giugno, con la quale la Direzione Generale del 

MIUR-Dipartimento per la programmazione e gestione delle risorse umane, 

finanziarie e strumentali-ha precisato che le risorse assegnate sono da intendersi 

lordo stato; 

VISTO il comma 127, dell’art.1 della Legge 13 Luglio 2015, n°107 in virtù del quale 

il dirigente scolastico assegna annualmente al personale una somma del fondo di cui 

al comma 126 della medesima legge sulla base di motivata valutazione; 

VISTE le istanze per l’accesso al fondo di valorizzazione presentate dai docenti 

entro il 10/07/2017 ; 
 

TENUTO CONTO  DEL SEGUENTE CALCOLO DEL BONUS: 

CALCOLO PUNTEGGIO PER CIASCUN DOCENTE 

ATTRIBUZIONE DEL DOCENTE ALLA FASCIA DI APPARTENENZA  

A) FASCIA 1  DA 0 A 150        PUNTI 1; 

B) FASCIA 2  DA 151 A 250    PUNTI 2;  

C) FASCIA 3 DA 251 A 300     PUNTI 3  

 CALCOLO PUNTEGGIO TOTALE 

  SOMMA DISPONIBILE /  PUNTEGGIO TOTALE 

1° FASCIA: SOMMA DISPONIBILE  /   PUNTEGGIO TOTALE       X 1 

          2° FASCIA: SOMMA DISPONIBILE /   PUNEGGO TOTALE           X 2 

3° FASCIA: SOMMA DISPONIBILE /   PUNTEGGO TOTALE         X 3  

 

Esempio  : SOMMA DISPONIBILE/PUNTEGGIO TOTALE =  8.501,34 / 58 = 146,57 

      1° FASCIA =  146,57 X 1 = 146,57 

               2° FASCIA =  146,57 X 2 = 293,15 

               3° FASCIA = 146,57  X 3 = 439,72 

      DISPONE 

L’attribuzione dell’importo lordo dipendente di euro 8.501,34 per n°36 docenti a 

titolo di Bonus premiale. 

L’importo lordo dipendente per singolo docente ammonta pertanto:  

 euro146,57  prima    fascia    ( n. doc.20 punti da 0 a 150);  

 euro 293,15 seconda fascia    ( n.doc.10 punti da 151 a 250);  

 euro 439,72 terza      fascia   ( n. doc. 6 punti da 251 a 300) 

  

                                                                      IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                            Cairo Immacolata        

                                                                                                                                                                                                             Firma autografa sostituita a mezzo     

          stampa ex art.3,  c. 2 D.Lgs n. 39/93  

 


